BOLETÍN ECLESIAÍSTICO

DEL

Obispado de Astorga.

SUMARIO.—Nulidad de esponsales sin escritura pública.—Fincas Rectorales exentas de contribución, pág. 256.—Administración de contribuciones de la provincia de Barcelona, pág. 257.—En qué documentos se ha de emplear el timbre de 75 céntimos, pág. 258.—Real orden sobre llaves del cementerio, pág. 258.—Dispensas matrimoniales IN ARTÍCULO MORTIS, pág. 260.—Administración de Capellanías propia de los Obispos, pág. 267.—Aviso sobre consagración de Aras, pág. 269.—Nombramiento de Arcipreste, pág. 270.—Congreso Católico de Sevilla, pág. 270.—Interesante.—Anuncio.

DECRETO DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO,

ratificando la resolución de 31 de Enero de 1889, en la que declaró que no tienen valor los esponsales si no se contraen por escritura pública.

COMPOSTELANA.—*Sponsalium*.—*Die 11 Aprilis 1891*.
—*Sess. 24, cap. 18*. De reform. matr.

COMPENDIUM FACTI. Sub hujus sæculi initium, ac præcise die 28 Aprilis 1803, Carolus III, Hispaniæ rex, decretum tulit, *pragmaticam* vocant, quo hanc statuebat: «In nullo tribunali ecclesiastico vel civili dominorum meorum admittentur petitiones de sponsalibus, si non fuerint ista per publicam scripturam promissa.»

Hujusmodi dispositio, ceu patet, contraria erat recepto communi juri, quod ad validitatem sponsalium nulla solemnitas exigit, sed id tantummodo requirit, ut contrahentes fidem de ineundo matrimonio vere invicem interponant, juxta, *can. Nostrates 30 quaest. 1, l. 1. De sponsal, et matr. ipsumque cap. I. Sess. 24, C. Trid. De reform. matr.* Præterquam quod ecclesiasticæ jurisdictionis erat dispositio laesiva, quatenus scilicet eam legem ferendo civilis potestas, suos excesserat limites et spiritualem provinciam invaserat. Causæ enim matrimoniales et sponsalium ad forum dumtaxat ecclesiasticum pertinent ex *Syllab. pr. 74*, et super his ea solummodo sæculares Principes decernere possunt, *quæ in genere civili versantur*, ex *Encycl. Arcanum S. P. Leonis XIII.*

Qua de causa hæc Caroli III pragmatica, utpote canonici juris restrictiva et ecclesiasticæ jurisdictione, ab exordio penes complures haud erat accepta, et plerique Episcopi contra eam reclamaverunt.

Verum procedentibus annis, factum est, ut et episcopales et ecclesiastici viri illius dispositioni paulatim acquiescerent; adeo imo ut plures ad ultimum haberentur qui vel in scholis vel in tractatibus de re morali aut canonica sustinerent, sponsalia de futuro penes Hispanos non valere nisi publica scriptura celebrarentur, perinde ac si ad eorum validitatem in Hispania hæc forma evasisset substantialis. Unde Placentinus Episcopus circa annum 1880 fidem faciebat «in omnibus tribunalibus ecclesiasticis dispositionem Carolinam adamussim adimpletam fuisset, eamque, pergebat Emus. illius temporis Pronuntius «constanter universaliterque observatam fuisset; et ideo consuetudinario jure canonice disciplinæ et sanctioni ecclesiasticæ vim adeptam fuisse».